
 
Администрация Боготольского района 

Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Боготол 

25.10.2024 года                       № 550 – п 

Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Боготольского района  
 
(в ред. постановлений администрации Боготольского района от 14.04.2025 № 123-
п) 
 
 В целях организации  обращения с твердыми коммунальными отходами на 
территории Боготольского района  в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом  от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды»,  Федеральным законом от 24.06.1998 №89 «Об 
отходах производства и потребления», руководствуясь Уставом Боготольского 
района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Боготольского района, согласно приложению № 1 к 
настоящему Постановлению. 

2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Боготольского района, как приложение к 
реестру мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Боготольского района. 

3.Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы района по оперативным вопросам Безрядина А.В. 

4.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на 

официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru). 

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Боготольского района         Л.С.Бодрина 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

       Боготольского района  
от 25.10.2024 № 550-п 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Боготольского района Красноярского края 

№ 
п/
п 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Данные о технических характеристиках мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Нал
ичи
е 
обо
руд
ова
нно
й 
пло
щад
ки 
для 
сбо
ра 
круп
нога
бар
итн
ых 
отх
одо
в 
(да/
нет) 

Данные о собственниках мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 

Данны
е об 
источн
иках 
образ
овани
я 
тверд
ых 
комму
нальн
ых 
отходо
в, 
котор
ые 
склади
руютс
я в 
места
х (на 
площа
дках) 
накопл
ения 

На
ли
чие 
сог
лас
ова
ни
я с 
жи
тел
ям
и, 
гла
вн
ым 
арх
ите
кто
ро
м, 
гла
вн
ым 
сан
ита



тверд
ых 
комму
нальн
ых 
отходо
в 

ро
м 

Мун
ици
пал
ьно
е 
обр
азо
ван
ие 

Насел
енный 
пункт 

Адрес 
(улица, 
дом, 
строение) 

Када
стров
ый 
номе
р или 
геогр
афич
еские 
коор
дина
ты  

Испо
льзуе
мое 
покр
ытие 

Пло
щадь 
площ
адки, 
м2 

Мат
ери
ал 
огра
жде
ния 

Вид 
обо
руд
ова
ния 
(кон
тей
нер, 
бун
кер) 

Кол
иче
ство 
конт
ейн
еро
в, 
бун
кер
ов 

Емк
ость 
одн
ого 
конт
ейн
ера, 
бун
кер
а, 
м3 

Кол
иче
ство 
пла
нир
уем
ых к 
раз
ме
щен
ию 
конт
ейн
еро
в и 
бун
кер
ов с 
указ
ани
ем 
их 
объ
ёма 

 Полное 
наимено
вание 
юридиче
ского 
лица, 
ФИО 
индивид
уального 
предпри
нимател
я или 
физическ
ого лица 

ОГР
Н - 
для 
юрид
ическ
их 
лиц и 
инди
виду
альн
ых 
пред
прин
имат
елей, 
для 
физи
чески
х лиц 
- 
пасп
ортн
ые 
данн
ые 
или 

Фактическ
ий адрес 
(для 
индивидуа
льных 
предприн
имателей 
и 
физически
х лиц - 
адрес 
регистрац
ии по 
месту 
жительств
а, 
контактны
е данные). 

  



инно
й 
доку
мент 
удост
овер
яющ
ий 
личн
ость) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крас
ный 
Завод, 
ОЦ  
"Друж
ба" 

500 м. 
северо-
восточнее 
от 
с.Красный 
Завод, ОЦ 
"Дружба" 

56.19
6445, 
90.02
6224 

бето
нное 

6,75 

 

Мет
алл
иче
ски
й 
про
фил
ь 

конт
ейн
еры 

5 0,75 0 да Филиал 
ОАО 
"РЖД" 
Краснояр
ская 
железна
я дорога 
Дирекци
я 
социальн
ой 
сферы 

1037
7398
7729
5 

660021, 
г.Красноя
рск, 
ул.Горьког
о, 6 

Оздор
овител
ьный 
центр 
"Друж
ба" 
Богото
льског
о 
район
а, 500 
м. 
север
о-
восточ
нее от 
села 
Красн
ый 
Завод 

да 

2 Бог
ото

с.Бого
тол 

ул.Советс
кая, д.16 

56.17
0815, 

бето
нное, 

60,35 Мет
алл

конт
ейн

конт
ейн

конт
ейн

0 да Краевое 
государс

1022
4012

662066, 
Красноярс

КГБУС
О 

да 



льск
ий 
рай
он 

89.58
6884 

части
чно 
щебе
нь 

 
иче
ски
й 
про
фил
ь 

еры
, 
бун
кер 

еро
в - 
4, 
бун
кер 
- 1 

ера 
0,64
/0,6
4/0,
64/1
,4 
бун
кер 
5,25 

твенное 
бюджетн
ое 
учрежде
ние 
социальн
ого 
обслужи
вания 
"Боготол
ьский 
психонев
рологиче
ский 
интернат
" 

2493
3 

кий край, 
с.Боготол, 
ул.Советс
кая, д.16 

"Богот
ольски
й 
психон
еврол
огичес
кий 
интерн
ат" 

3 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Алек
сандр
овка 

ул.Кирова,
9а 

56.01
141, 
89.34
0887 

бето
нное, 
части
чно 
щебе
нь 

11,18 

 

мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Муницип
альное 
казенное 
общеобр
азовател
ьное 
учрежде
ние 
Алексан
дровская 
средняя 
общеобр
азовател
ьная 
школа 

1022
4012
2264
5 

662072, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с 
Александ
ровка,  
ул.Кирова,
9а 

МКОУ 
Алекс
андро
вская 
СОШ 

да 



4 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул. 
Совхозная
, 22 

56.23
9179, 
90.01
2404 

бето
нное 

8 

 

бет
онн
ое 

конт
ейн
ер 

1 1 0 нет Муницип
альное 
бюджетн
ое 
общеобр
азовател
ьное 
учрежде
ние 
Критовск
ая 
средняя 
общеобр
азовател
ьная 
школа 

1022
4012
2266
7 

662080, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с. 
Критово, 
ул. 
Совхозная
, 22 

МБОУ 
Критов
ская 
СОШ 

да 

5 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крас
ный 
Завод 

ул. 
Централь
ная,д.2 
(правый 
берег реки 
Чулым) 

56.18
6171, 
90.02
4145  

отсут
ствуе
т 

16 нет боч
ка 

1 0,2 0 нет Муницип
альное 
казенное 
общеобр
азовател
ьное 
учрежде
ние 
Красноза
водская 
средняя 
общеобр
азовател
ьная 
школа 

1022
4012
2323
9 

662081, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район,  
с.Красный 
Завод, ул. 
Централь
ная,д.2 
(правый 
берег реки 
Чулым) 

МКОУ 
Красн
озавод
ская 
СОШ 

да 



6 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

п.Чайк
овский 

ул. 50 лет 
Октября, 
д.11 

56.35
1211, 
89,61
5407 

бето
нное  

3,6 нет дер
евя
нны
й 
ящи
к с 
кры
шко
й 

1 1,6 0 нет Муницип
альное 
казенное 
общеобр
азовател
ьное 
учрежде
ние 
Чайковск
ая 
средняя 
общеобр
азовател
ьная 
школа 

1022
4012
2259
0 

Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район,  
п.Чайковс
кий, ул. 50 
лет 
Октября, 
д.11 

МКОУ 
Чайко
вская 
СОШ 

да 

7 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Б-
Косул
ь 

ул. 
Лесная, д. 
4А 

56.13
4042
9, 
89.35
3823 

бето
нное 

2 нет Мет
алл
иче
ски
й 
про
фил
ь 

1 0,75 0 нет Муницип
альное 
бюджетн
ое 
дошколь
ное 
образова
тельное 
учрежде
ние Б-
Косульск
ий 
детский 
сад 

1022
4012
2252
4 

662071, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Б-
Косуль, 
ул. 
Лесная, д. 
4А 

МБДО
У 
Больш
екульс
кий 
детски
й сад 

да 

8 Бог
ото
льск
ий 

д.Вла
димир
овка 

ул.Школьн
ая, д.1А 

56.17
5181, 
89,83
4319 

отсут
ствуе
т 

5 нет конт
ейн
еры 

2 1,3/
1,3 

0 нет Муницип
альное 
казенное 
общеобр

1022
4012
2257
9 

662074, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс

МБОУ 
Влади
миров

да 



рай
он 

азовател
ьное 
учрежде
ние 
Владими
ровская 
средняя 
общеобр
азовател
ьная 
школа 

кий район, 
д.Владим
ировка, 
ул.Школьн
ая, д.1А 

ская 
СОШ 

9 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Була
тово 

ул. 
Школьная,
1 

56.41
934, 
89.65
3098 

бето
нное 

4 нет дер
евя
нны
й 
ящи
к 

2 1,5 0 нет Муницип
альное 
казенное 
общеобр
азовател
ьное 
учрежде
ние 
Булатовс
кая 
средняя 
общеобр
азовател
ьная 
школа 

1022
4012
2279
9 

Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район,  
д.Булатов
о, ул. 
Школьная,
1 

МКОУ 
Булат
овская 
СОШ 

да 

10 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с. 
Богото
л 

ул. 
Гагарина 
9 

56.17
7683, 
89,57
0059 

отсут
ствуе
т 

6 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Муницип
альное 
бюджетн
ое 
дошколь
ное 
образова

1062
4440
0523
8 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 

МБДО
У 
Богото
льский 
детски
й сад 

да 



тельное 
учрежде
ние 
"Боготол
ьский 
детский 
сад 
"Теремок 

Гагарина, 
д. 9 

"Тере
мок" 

11 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крас
ный 
Завод 

ул.Курорт
ная, д. 12а 

56.20
3556, 
90.02
7019 

бето
нное 

5 про
фли
ст 

конт
ейн
ер с 
кры
шко
й 

1 0,75 0 Нет Муницип
альное 
автоном
ное 
учрежде
ние 
спортивн
о-
оздорови
тельная 
база 
отдыха 
"Соснов
ый бор" 

1092
4440
0010
9 

662081, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Красный 
Завод,  
ул.Курорт
ная, д. 12а 

МАУ 
СОБО 
"Сосно
вый 
бор" 

да 



12 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Крас
ная 
Речка 

участок в 
600 м от 
деревни 
по 
направлен
ию на 
север, 
кладбище 

56.23
6971, 
90.62
223 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер  

1 8,0 0 Нет  Админис
трация 
Красноза
водского 
сельсове
та 

1022
4012
2427
3 

662081, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Красный 
Завод, ул. 
Централь
ная, д. 7 

Насел
ение  

да 

13 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крас
ный 
Завод 

кладбище 56.17
3257, 
90.02
0342 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер  

1 8,0 0 Нет  Админис
трация 
Красноза
водского 
сельсове
та 

1022
4012
2427
3 

662081, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Красный 
Завод, ул. 
Централь
ная, д. 7 

насел
ение  

Да 

14 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Кирова 
41 Б 

56.23
6177, 
90.00
9694 

бето
н 

21 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

5 0,75 0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2 А 

насел
ение 

да 

15 Бог
ото
льск
ий 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

кладбище  56.13
1291, 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша

насел
ение 

Да 



рай
он 89.34

4362 

го 
сельсове
та 

я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

16 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д. 
Львовк
а 

кладбище  56.22
1041, 
89.28
8944 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

да 

17 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д. 
Тузлук
овка 

кладбище  56.19
2627, 
89.20
0224 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

да 

18 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Мал
ая 
Косул
ь 

кладбище  56.08
1413, 
89.34
6625 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

да 

19 Бог
ото
льск
ий 

п.Кашт
ан 

кладбище  56.11
8569, 
89.23
9833 

бето
н 

11,2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 

насел
ение 

да 



рай
он 

сельсове
та 

ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

20 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Алек
сандр
овка 

ул.Кирова, 
1в 

56.01
2376, 
89.33
9053 

бето
н 

5 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет Админис
трация 
Алексан
дровског
о 
сельсове
та 

1022
4012
2510
9 

662072, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Алексан
дровка, 
ул.Кирова, 
д.1 А 

насел
ение 

да 

21 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Лесная,
23а 

56.12
9832, 
89.35
6782 

бето
н 

5 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

да 

22 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Новая,
4б  

56.13
4218, 
89.36
038 

бето
н 

5 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

да 

23 Бог
ото
льск
ий 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 70а  

56.13
5714,
89.35
2288 

бето
н 

5 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 

насел
ение 

да 



рай
он 

сельсове
та 

ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

24 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

п.Ваги
но 

кладбище  56.21
3698,
89.80
4062 

бето
н 

11.2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2А 

насел
ение 

да 

25 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Разг
уляевк
а 

кладбище  56.27
0352, 
89.84
038 

бето
н 

11.2 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2А 

насел
ение 

да 

26 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Водопр
оводная, 
8а 

56.23
7662, 
90.00
1518 

бето
н 

10 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75  0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

насел
ение 

да 

27 Бог
ото
льск
ий 

с.Крит
ово 

ул.Водопр
оводная, 
13а 

56.23
6213,
90.00
3108 

бето
н 

10 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75  0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 

насел
ение 

да 



рай
он 

сельсове
та 

Переездн
ая, д. 2а 

28 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Восточ
ная, 6а 

56.23
8877,
90.02
0203 

бето
н 

10 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75  0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

насел
ение 

да 

29 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Совхоз
ная, 1в 

56.24
029, 
90.01
7592 

бето
н 

10 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75  0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

насел
ение 

да 

30 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Мира, 
13а 

56.23
7438, 
90.00
5105 

бето
н 

10 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

2 0,75  0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

насел
ение 

да 

31 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Алек
сандр
овка 

кладбище 56.01
996, 
89.33
6245 

бето
н 

9 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

0 8 1 нет Админис
трация 
Алексан
дровског
о 
сельсове
та 

1022
4012
2510
9 

662072, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Алексан
дровка, 
ул.Кирова, 
д.1 А 

насел
ение 

да 



32 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крас
ный 
Завод 

ул.Набере
жная, 1г  

56.18
6948, 
90.01
9641 

бето
н 

5 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер  

2 0,75 0 Нет Админис
трация 
Красноза
водского 
сельсове
та 

1022
4012
2427
3 

662081, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Красный 
Завод, ул. 
Централь
ная, д. 7 

Насел
ение  

да 

33 

Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

ул.Раздол
ьная, 8 

56.18
3718            
89.57
4894 

бето
н 

6 
бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 да 

Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

насел
ение 

да 

34 

Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

ул.Тихая 

56.18
2160            
89.57
5779 

бето
н 

6 
бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 да 

Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

насел
ение 

да 

35 

Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

ул.Тихая,3 

56.18
1930            
89.57
2673 

бето
н 

6 
бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 да 

Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 

насел
ение 

да 



ул. 
Советская
, д. 24 А 

36 

Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

ул.Погран
ичная,3 

56.18
1316            
89.57
1168 

бето
н 

6 
бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 да 

Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

насел
ение 

да 

37 

Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

ул.Добрая
,2 

56.18
1063            
89.57
5052 

бето
н 

6 
бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 да 

Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

насел
ение 

да 

38 

Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

кладбище 

56.17
478            

89.58
593 

бето
н 

5 
бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет 

Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

насел
ение 

да 

39 Бог
ото
льск

с.Бого
тол 

кладбище 56.17
596            

бето
н 

5 бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет Админис
трация 
Боготоль

1022
4012

662066, 
Красноярс
кий край, 

насел
ение 

да 



ий 
рай
он 

89.58
651 

ского 
сельсове
та 

2405
3 

Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

40 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Бого
тол 

кладбище 56.17
664           

89.58
806 

бето
н 

5 бет
онн
ые 

конт
ейн
ер 

2 0,75 0 нет Админис
трация 
Боготоль
ского 
сельсове
та 

1022
4012
2405
3 

662066, 
Красноярс
кий край, 
Боготольс
кий район, 
с.Боготол, 
ул. 
Советская
, д. 24 А 

насел
ение 

да 

41 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 1 
и 1а 

56.13
9907
055, 

89.36
4560
741 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

42 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 10 
и 12а 

56.13
9299
04, 

89.36
2189

67 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



43 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 18 а 

56.13
8569
776, 

89.36
0499
467 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

44 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 27 
и 29 

56.13
7779
026, 

89.35
8809
675 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

45 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 41 
и 45 

56.13
6975
858, 

89.35
6556
337 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

46 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 50 
и 52 

56.13
6730
238, 

89.35
5553
191 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



47 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 59 
и 61 

56.13
6221
021, 

89.35
4238
909 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

48 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 91 

56.13
4897
023, 

89.34
9990
290 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

49 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 96 

56.13
4702
314, 

89.34
8777
931 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

50 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 108 

56.13
4285
932, 

89.34
6777
003 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



51 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 116 

56.13
4085
228, 

89.34
5816
772 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

52 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 124 

56.13
3653
862, 

89.34
4271
820 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

53 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 
130 и 132 

56.13
3282
403, 

89.34
3161
385 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

54 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 140 

56.13
2602
225, 

89.34
1400
453 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



55 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, между 
домами 
158 и 160 

56.13
1937
173, 

89.33
9007
922 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

56 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Ленина
, 174 

56.13
1284
254, 

89.33
7056
678 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

57 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Просве
щения,ме
жду 
домами 1 
и 3 

56.13
3610
975, 

89.34
9883
653 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

58 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул. 
Просвеще
ния, 14 

56.13
1585
967, 

89.35
1295
375 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



59 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул. 
Просвеще
ния, 
между 
домами 22 
и 24 

56.13
0543
568, 

89.35
1976
305 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

60 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул. 
Просвеще
ния, 
между 
домами 27 
и 29 

56.12
9030
840, 

89.35
3286
540 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

61 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Лесная,
11 

56.13
1395
226, 

89.35
4438
610 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

62 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Лесная, 
между 
домами 6 
и 8 

56.13
0933
933, 

89.35
3361
635  

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



63 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Партиз
анская,13 

56.12
8920
681, 

89.35
1054
935 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

64 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Партиз
анская,ме
жду 
домами 3 
и 5 

56.13
0903
974, 

89.34
8909
168 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

65 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Боль
шая 
Косул
ь 

ул.Новая,
4 

56.13
3426
383, 

89.35
7159
643 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

66 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Мал
ая 
Косул
ь 

ул.Центра
льная,2 

56.08
0582
031, 

89.34
2220
914 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 



67 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Мал
ая 
Косул
ь 

ул.Центра
льная и 
Береговая 

56.08
4136
592, 

89.33
7628
973 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

68 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

д.Мал
ая 
Косул
ь 

ул.Центра
льная,20 

56.08
3188
295, 

89.34
1877
379 

отсут
ствуе

т 

1 нет конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Админис
трация 
Большек
осульско
го 
сельсове
та 

1022
4012
2434
0 

662071, 
Красноярс
кий край, 
с.Больша
я Косуль, 
ул.Просвя
щения, д.2 
Б 

насел
ение 

нет 

69 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Гагари
на, 2В 

56.24
229, 

90.01
631 

отсут
ствуе

т 

20+/-
1,58 

нет бун
кер 

1 8,0 0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

насел
ение 

да 

70 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Крит
ово 

ул.Гагари
на, 17А 

56.24
380, 

90.02
054 

отсут
ствуе

т 

20+/-
1,58 

нет бун
кер 

1 8 0 нет Админис
трация 
Критовск
ого 
сельсове
та 

1022
4012
2336
0 

662080, 
Красноярс
кий край, 
с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

насел
ение 

да 

71 Бог
ото
льск

с.Крит
ово 

ул.Гагари
на, 26А 

56.24
748, 

отсут
ствуе

т 

20+/-
1,58 

нет бун
кер 

1 8 0 нет Админис
трация 
Критовск

1022
4012

662080, 
Красноярс
кий край, 

насел
ение 

да 



ий 
рай
он 

90.02
681 

ого 
сельсове
та 

2336
0 

с.Критово, 
ул. 
Переездн
ая, д. 2а 

72 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

п.Кашт
ан 

560 км а/д 
«Байкал», 
кафе 
Техас 

56.11
7340 

89.25
6784 

асфа
льт 

2 жел
езо
бет
он 

конт
ейн
ер 

1 0,75 0 нет Коротчен
ко 
Людмила 
Ильинич
на 

3042
4432
8200
064 

662155, 
г.Ачинск, 
ул.Весенн
яя, 7 

компл
екс 
«Теха
с» 

да 

73 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

п.Кашт
ан 

ул.Бурков
а, 1 

56.11
6192, 
89.25
4765 

бето
н 

15 мет
алл
иче
ское 

конт
ейн
ер 

3 0,75 0  нет АО 
«Трансн
ефть-
Западна
я 
Сибирь» 

1025
5005
1448
9 

660271, 
Боготольс
кий район, 
п.Каштан, 
ул.Бурков
а, д.1 

НПС 
«Кашт
ан» 

да 

74 Бог
ото
льск
ий 
рай
он 

с.Юрь
евка 

ул.Попече
рная,2 

56.31
5396
89.31
8415 

бето
н 

1 нет Кон
тей
нер 
с 
кры
шко
й 

1 0,75 0 нет Корепан
ов 
Владими
р 
Михайло
вич 

3042
4443
4900
101 

662077, 
с.Юрьевка
, 
ул.Попере
чная, 2 

магази
н 

да 

 

  

 



Приложение к реестру мест 
(площадок) накопления твердых 

коммунальных  
отходов на территории 
Боготольского района  

 
 

Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Боготольского района 

Масштаб 1:2000 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

 
 

 



 

 

  

 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 
 



 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


